HĐND HUYỆN HỮU LŨNG

ĐOÀN GIÁM SÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /HĐND-ĐGS Hữu Lũng, ngày 04 tháng 5 năm 2024

V/v phân công nhiệm vụ thành viên Đoàn

giám sát của Ban Pháp chế HĐND huyện

tại xã Yên Thịnh, Yên Bình

Kính gửi: Thành viên Đoàn giám sát của Ban Pháp chế HĐND huyện.

Thực hiện Quyết định số 10/QĐ-HĐND, ngày 05/4/2024 của Ban Pháp

chế Hội đồng nhân dân huyện về việc thành lập Đoàn giám sát công tác tham

mưu và triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật;

xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; công tác hoà giải ở cơ sở trên

địa bàn huyện; Đoàn giám sát của Ban Pháp chế HĐND huyện phân công nhiệm

vụ các thành viên Đoàn giám sát tại các xã cụ thể như sau:

1. Bà Nguyễn Tố Nga, Huyện ủy viên, Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng

nhân dân huyện - Trưởng đoàn: Phụ trách chung.

2. Bà Phạm Thị Thủy, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội LHPN huyện, Phó

trưởng Ban pháp chế HĐND huyện - Phó trưởng đoàn và ông Trần Quốc Bảo,

Huyện ủy viên, Chánh án Tòa án nhân dân huyện - thành viên: Nghiên cứu và

kiểm tra các nội dung về công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện; công tác phổ

biến giáo dục pháp luật.

3. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Huyện ủy viên, Viện trưởng Viện Kiểm sát

nhân dân huyện, ông Nông Văn Hưng Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã

Hòa Thắng và Lãnh đạo Phòng Tư pháp huyện - thành viên: Nghiên cứu và

kiểm tra các nội dung liên quan đến việc xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật; công tác hòa giải ở cơ sở.

 4. Ông Dương Viết Thành, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

huyện: Ghi chép Biên bản làm việc, tổng hợp ý kiến nhận xét của các thành viên

trong Đoàn giám sát.

Lưu ý: - Bên cạnh những nội dung được phân công các đồng chí cần

nghiên cứu thêm và có ý kiến về các nội dung khác trong báo cáo.

- Các Thành viên Đoàn giám sát sau khi nghe báo cáo, kiểm tra hồ sơ,

thực tế cần có đánh giá ưu điểm, hạn chế, tồn tại và đề nghị đối với đơn vị chịu

sự giám sát vào Phiếu đánh giá chuyển lại Thư ký để hoàn thiện Biên bản làm

việc. (có phiếu gửi kèm)

Trên đây là phân công nhiệm vụ thành viên Đoàn giám sát tại xã Yên

Thịnh, xã Yên Bình và gửi kèm theo Báo cáo của xã để các thành viên nghiên

cứu trước. Đề nghị các thành viên trong Đoàn giám sát chuẩn bị các tài liệu liên

quan đến lĩnh vực chuyên môn của đơn vị mình để phục vụ nhiệm vụ giám sát./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT

TRƯỞNG ĐOÀN

TRƯỞNG BAN PHÁP CHẾ

Nguyễn Tố Nga

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐÁNH GIÁ CỦA THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁN SÁT

ĐỐI VỚI XÃ……………………….

 Họ và tên:................................................................................................;

 Chức vụ, đơn vị công tác:...........................................................................

 Là thành viên đoàn giám sát của Ban Pháp chế HĐND huyện, Tôi tham

gia nội dung báo cáo và đánh giá, nhận xét như sau:

         I. Tham gia nội dung, bố cục báo cáo, những nội dung cần làm rõ

 1. Ưu điểm:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

 2. Những hạn chế và kiến nghị đối với Báo cáo

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

II. Nội dung được phân công giám sát: (ghi rõ nội dung được phân công

giám sát):................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

 1. Đánh giá về ưu điểm:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

 2. Hạn chế và những vấn đề kiến nghị

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

 3. Kiến nghị khác (thuộc nội dung giám sát nhưng không được phân công - nếu có)

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

                                                                        Hữu Lũng,  ngày  …. tháng ….  năm 2024

                                                                                               Người nhận xét

		2024-05-04T11:03:44+0700

		2024-05-06T09:09:13+0700

		2024-05-06T09:09:13+0700